
Najdroższe owoce świata  

 

Gruszki w kształcie Buddy  
Można je znaleźć w Chinach. Sadownik o nazwisku Zing Hangchow 

jest producentem tych owoców. Gdy tylko gruszki zaczynają rosnąć, 

rolnik zamyka je w plastikowych formach Buddy. Owoce przyjmują 

wówczas kształt foremki, dzięki czemu mają nietypowy wygląd 

Buddy. Wysoka cena jest spowodowana wynikiem chińskiego mitu 

mówiącego, że jeśli zjesz magiczny owoc w kształcie Buddy, możesz 

stać się nieśmiertelny. Gruszki te kosztują około 8 Euro za sztukę. 
 

 
 

 

 
 



Cytrusy Dekopon 
 

Odmiana Dekopon uprawiana jest od 1972 roku. Dekopon jest nazwą 

handlową używaną w odniesieniu tylko do najlepszych cytrusów. 

Różnią się one nieco wyglądem od pozostałych, mają rozmiar piłki 

baseballowej, a na szczycie mają garbki. Są uznawane za 

najsmaczniejsze i najsłodsze pomarańcze na świecie. Kosztuje około 

75 Euro za sztukę.  
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                      
 

 
 



 

Truskawki Senbikiya Queen 
 

To truskawka, która jest najdroższą do znalezienia na jakimkolwiek 

rynku. Jest to też największa truskawka do kupienia na świecie. 

Produkowane są w niewielkich ilościach (zwykle tylko około 500 sztuk 

na sezon) i każda z nich waży ponad 100 gramów. To trzy do czterech 

razy więcej niż nasza tradycyjna truskawka w Polsce. Ta odmiana 

truskawki jest hodowana w Japonii. Jeśli któraś nie spełnia 

rygorystycznych wymogów estetycznych jest wyrzucana, aby nie psuć 

wizerunku marki. W opakowaniu dostajemy 12 przepięknych 

truskawek o idealnym wyglądzie za cenę około 80 Euro. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kwadratowe arbuzy 

 

Kwadratowy kształt owoce osiągają poprzez umieszczenie w 

pudełkach, które powstrzymują wzrost w naturalnym kształcie. Jedna 

sztuka waży około 6 kg. Można je kupić prawie w każdym sklepie w 

Japonii. Większość ludzi jednak wcale ich nie je, lecz stosuje jako 

dekorację. W smaku niczym się nie różnią od takich zwykłych 

arbuzów. Są kosztowne ze względu na ich kształt, kosztują około 750 

Euro za sztukę. 

 

 

 



 

Ananasy z Zaginionego Ogrodu Heliganu w Kornwalii 
 

Miejsce to jest jednym z najsłynniejszych ogrodów botanicznych w 

Wielkiej Brytanii. Hodowla ananasów nie jest popularna w Europie 

(uprawia się je jedynie na Azorach należących do Portugalii). 

Kornwalijskie owoce są zatem jedynymi europejskimi ananasami. Ich 

uprawa jest czasochłonna, wymaga kilkukrotnego przesadzania. 

Owoc został wyhodowany pod stertą słomy, obornika i moczu. Taka 

kombinacja pozwoliła na wzrost ananasów w chłodniejszym klimacie, 

Kosztuje około 1500 Euro za sztukę. Są jednak ludzie skłonni słono 

zapłacić za te wyjątkowe owoce (jak do tej pory najdroższy owoc 

został sprzedany za 15 000 Dolarów).  

 



 

 

Mango Taiyo no Tamago 
 

W wolnym tłumaczeniu nazwa oznacza “jajo słońca”. Owoce zostały 

tak nazwane ze względu na jajowaty kształt. “Jajo” jest odmianą 

sprzedawaną w Japonii. Firma odmawia sprzedaży owoców, które 

ważą mniej niż 350 g i nie zawierają odpowiedniej ilości cukru.  

Każdego roku aukcje pierwszych zebranych owoców biją rekordy 

cenowe (jak na razie najwyższa cena za dwie sztuki to 2 800 Euro). 

 

 



 

Winogrona Ruby Roman 
 

Można je znaleźć tylko w jednym regionie Ishikawa w Japonii. To, co 

w nich wyjątkowego, to duży rozmiar owoców w kiści (średnio są 

wielkości piłeczki do ping- ponga). Ta rasa winogron znana jest z 

wysokiej zawartości cukru i niskiej kwasowości. Mówi się, że to jedno 

z najbardziej soczystych winogron na świecie. Kosztuje około 910 

Dolarów za kiść, czyli około 26 Dolarów za jedno winogrono. 

 

 



 

Arbuz Densuke 

 

Ta odmiana jest rzadkością, pojedynczy owoc waży około 11 

kilogramów i ma ciemną skórkę. Jego absurdalnie wysoka cena jest 

spowodowana właśnie unikalnością (można znaleźć je tylko w rejonie 

wyspy Hokkaido w Japonii, gdzie uprawia się każdego roku zaledwie 

10 000 sztuk). W czasie aukcji pierwszych zbiorów osiągają 

niebotyczne kwoty, w 2008 roku pobito rekord, dzięki czemu arbuzy 

wpisały się na naszą listę. Kosztuje około 5 700 Euro za sztukę. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Melon Yubari 

 

Melony to owoce, które się, albo kocha albo nienawidzi. Dla 

smakoszy odmiana Yubari jest najwyższym przysmakiem. Odmianę tę 

można znaleźć tylko w okolicach wyspy Hokkaido. Yubari jest 

wynikiem krzyżówki dwóch niezwykle słodkich odmian melonów. Na 

początku rolnicy upewniają się, że wybierane są najlepsze nasiona, a 

następnie usuwają wszystkie pąki kwiatowe z wyjątkiem jednego, 

aby melon nie musiał konkurować z innymi owocami o składniki 

odżywcze. Uprawiane są w szklarniach na glebie bogatej w popiół 

wulkaniczny. W Japonii kupuje się je po to, by dać komuś w prezencie, 

ponieważ są tak drogie. Kosztują około 21 500 Euro za sztukę.  
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